
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candela. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CANDELA 

PROVINCIA DI FOGGIA 
____________________ 

 

 
 

(X) 
 
 

(X) 

 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio in data 
20/08/2024 
 
Trasmessa ai Capigruppo consiliari il  
 
 

C o p i a  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE  
 

N. 89 DEL 08/08/2024 
 

OGGETTO 
DETERMINAZIONE TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE A-
E- 2024/2025 E ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - 
DETERMINAZIONI 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di agosto alle ore  16:06 presso questa 

Sede municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza 
del sig. GATTA NICOLA 

. 
 

       Cognome e Nome Presente 
1. GATTA NICOLA - Presidente Sì in videoconferenza 
2. DE VITTO GIUSEPPE - Vice Sindaco Sì in videoconferenza 
3. CAPOCASALE PASQUALE ANTONIO - Assessore Sì in videoconferenza 

 
 Ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0 
 

 
 Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Giulia LACASELLA in videoconferenza. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta e li 
invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candela. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.144 del 12/09/2022 con la quale è stato approvato il 

Regolamento disciplinante il funzionamento della Giunta Comunale, che prevede la possibilità dell’ 

“uso della telematica” che dispone per i Consiglieri maggiore efficienza nelle loro attività, le 

amministrazioni pubbliche agiscono perciò anche mediante strumenti informatici e telematici, nei 

rapporti interni, tra le diverse amministrazioni; 

 
PREMESSO CHE: 
- con Regolamento Regionale  n. 4 del 18 gennaio 2007 e ss.mm.ii. la Giunta Regionale ha dato 

attuazione alla L.R. n. 19/2006 approvando, tra l'altro, i requisiti minimi strutturali, funzionali e 

organizzativi per l'autorizzazione al funzionamento di tutte le strutture e i servizi sociali e 

sociosanitari riconosciuti in Puglia; 

- lo stesso Regolamento Regionale n. 4/2007 all'articolo 32 stabilisce che, nelle more della 

definizione dei livelli essenziali di assistenza sociale, la tariffa per persona al giorno per tutti i 

servizi ivi regolamentati in strutture già autorizzate e in quelle da autorizzare è determinata con 

delibera di Giunta Regionale; 

- con Regolamento Regionale  n. 4 del 18 gennaio 2007 e ss. mm. ii. la Giunta Regionale ha dato 

attuazione alla L.R. n. 19/2006 approvando, tra l'altro, i requisiti minimi strutturali, funzionali e 

organizzativi per l'autorizzazione al funzionamento di tutte le strutture e i servizi sociali e 

sociosanitari riconosciuti in Puglia; 

- lo stesso Regolamento Regionale n. 4/2007 all'articolo 32 stabilisce che, nelle more della 

definizione dei livelli essenziali di assistenza sociale, la tariffa per persona al giorno per tutti i 

servizi ivi regolamentati in strutture già autorizzate e in quelle da autorizzare è determinata con 

delibera di Giunta Regionale; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale al fine di garantire la piena accessibilità al 
servizio di asilo nido , intende compartecipare alla spesa; 
 
DATO ATTO altresì che il servizio sarà attivato nel mese di settembre p.v.; 
 
VISTA la Tabella predisposta dall’Ufficio su indicazione dell’Amministrazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli innanzi espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del   presente atto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candela. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

I componenti della Giunta presenti, dichiarano che sulla presente proposta non sussistano situazioni 
di conflitto di interesse neanche potenziale nel rispetto della normativa in materia vigente. 
 
1.DI STABILIRE le tariffe mensili che le famiglie dovranno pagare per usufruire del servizio di 
Asilo Nido Comunale, per l’anno educativo 2024/2025 diversificando gli importi in base al reddito 
del nucleo familiare come segue e anche in considerazione delle possibilità offerte dall’attivazione 
del cosiddetto “Bonus asilo 2024” erogato dall’INPS: 
 
Sezione lattanti (da 3 a 12 mesi) 
 

SCAGLIONI DI ISEE COMPARTECIPAZIONE 
UTENTI 

da 0.00 a 25.000,00 € 240,00 
da 25.000,01 a 40.000,00 € 250,00 
Oltre 40.000,01 € 260,00 

 
Sezione semi divezzi (da 13 a 24 mesi) 
 

SCAGLIONI DI ISEE COMPARTECIPAZIONE 
UTENTI 

da 0.00 a 25.000,00 € 240,00 
da 25.000,01 a 40.000,00 € 250,00 
Oltre 40.000,01 € 260,00 

 
 
 
Sezione divezzi (da 25 a 36 mesi) 
 

SCAGLIONI DI ISEE COMPARTECIPAZIONE 
UTENTI 

da 0.00 a 25.000,00 € 240,00 
da 25.000,01 a 40.000,00 € 250,00 
Oltre 40.000,01 € 260,00 

 
2. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali gli adempimenti successivi e 
conseguenti; 
 
3. DI DICHIARARE   il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 
n. 267/2000 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candela. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott.ssa Giulia LACASELLA 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  GATTA NICOLA 

L’ASSESSORE 
F.to :  DE VITTO GIUSEPPE  

 
 
Prot. N. __________ N.             Reg. Pubblicazioni 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 
CHE copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’ art. 
134, comma 1, del D. Lgs. N267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 20/08/2024 al 04/09/2024 
 
Candela, lì 20/08/2024 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to :  Istrtt. Amm.vo Lucrezio Maria Antonietta 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
  

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione  
 
E’ stata trasmessa, con lettera Prot.n,_________del _______________al Difensore Civico a 
richiesta dei signori consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, 
comma 1 e 2, D, Lgs. n. 267/2000 
 
è divenuta esecutiva il giorno 08/08/2024 perché: 
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 08/08/2024 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to: Dott.ssa Giulia LACASELLA 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. Dalla Residenza comunale, lì  
20/08/2024IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Giulia LACASELLA


